Ms. Mar. F 182 und 183.
Zwei von derselben Hd. geschriebene Bände in völlig gleicher Ausstattung. Papier, 

nur die äußeren Bogen der Sesterne Pergam. Bd. I: 277 Bl., Bd. II: 229 Bl. 
29 : 20 cm XV Jh. Rot rubr., rote Anfbst. Alte lederbezogene Holzbände mit 
Stempeln des älteren Danziger Drachenbuchbinders, Schließen und Eisenbeschlag für 
Kette. Vorn Titelschilder von Calows Hand: Jordanus de tempore pars yemalis und 
Jordanus de tempore pars estivahs, darunter die Signaturen B 2 und B 1 des Katalogs I1.

Jordanus de Quedlinburg, Postillae et sermones de tempore. Die 
Anordnung ist meist die des Drucks Straßburg 1483 (Hain *9438).

166 Ms. Mar. F 182—183.

Ms. Mar. F 182.
Pars hiemalis.

Bl. 1 Incipiunt postille et sermones Jordani professoris sacre 
theoloye. Zunächst das zweiteilige Prooemium (Bl. 1) Jordanis ripas alvei 
sui . . . und (Bl. lb) Secunda pars prohemii. Ut autem sequencia et ewan- 
gelia dominicalia (Druck: sequentias evangeliorum dominicalium) prout 
leguntur . . . Bl. 3 beginnt dann die Pars hiemalis Erunt signa in 
sole . . . Principum natalicia consueverunt homines antiquitus celebrare . . . 
Bl. 146 Et sic est finis prime partis postille Jordani etc. Bl. 146 b 
Incipit secunda pars Jordani que est de tempore nostre conversionis. Expedita 
prima parte operis ... usw. bis et hec est summa tocius partis istius in 
generali. Sequitur tune dominica prima post Epyphanie: Nupcie fade sunt 
in Chana Gallilee . . . Ende des 2. Teiles Bl. 223b, wo dann der 3. Teil 
Dicebat Jesus turbis Judeorum . . . Solent innocentes . . . beginnt; die Ein
leitung zu diesem 3. Teil Incipit tercia pars huius operis, que est de tempore 
nostre redempcionis. Postquam in prima parte operis actum est . . . ist auf 
einem Schaltblättchen (Bl. 224) zwischen Bl. 223 und 225 eingeheftet. 
Bl. 243b In parasceve de passione domini sermo et tradatus incipit. Inspice 
et fac secundum exemplar . . . (= Serm. 189—254 des Druckes); Ende 
Bl. 274b devocioncm ministrabit. Explicit exposicio dominice passionis cum 
suis theorematibus et exemplaribus documentis ad honorem domini nostri 
Jesu Cristi, qui pro nobis passus mortuus et sepultus resurrexit et vivit et 
regnat in secula seculorum.

Bl. 275—277b von anderer Hd. ein Anhang von 3 Predigten: 
Bl. 275 (P)etite et accipietis ut gaudium vestrum plenum sit. Jo. 16. Bernar
dus . . .; Bl. 275b (R)elinquo mundum et vado ad patrem. Si quis dominica 
verba . . .; Bl. 277 (P)etite et accipietis. Jo. ubi supra. No. quod petere est 
proprium pauperum et indigencium . . .